SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Laborabzugsüberwachung

14.09.2009Stand:
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175 FM100
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel: Laborabzugsüberwachung
FM100 A- - 08 - 0010
Typ
Standard
Ex-Ausführung
A
Ex
Ausführung
Relaisbestückung
Störung 01
03
04
Störung + Motor
Licht
0010
...
0999
Funktionsanzeige und Bedienpaneltyp
3- - N - S
Zuluft und Abluft
kundenspezifische
Ausführungen
F
G
Z
Störung + Licht 05
S
Sensortyp
M
Motor-Ein / Aus-Erkennung
= mit = ohne
N
Notstromakkumulator 6V / 1,2Ah
= mit 0 = ohne
1000
...
9999
0
Bestellbeispiel: Laborabzugsüberwachung FM100
Gehäuseausführung = Standard, 3 Relais, Funktionsanzeige und Be-
dienpaneltyp = 0010 mit 3m Kabellänge, mit Notstromakkumulator, mit
Motor-Ein/Aus-Erkennung, statischer Differenzdrucktransmitter.
Fabrikat: SCHAKO
Typ: FM100-A-08-0010-3-N-M-S
verschiedene
 Standardausführungen
M -
...
Licht + Motor 07
08Störung + Licht + Motor
1
Kabellänge der Funktionsanzeige
= 1 m 3 = 3 m
D
statischer Differenzdrucktransmitter
dynamischer Luftströmungssensor
kundenspezifische
 Ausführungen
0000 keine Funktionsanzeige
5 = 5 m
Ex-geschützte Ausführung:
Mit Ex-Differenz-Drucktransmitter und Ex-
Barriere, geeignet für Zone 2 und Zone 1.
FM100 Basisgerät außerhalb der Ex-Zone
montieren. Venturimesseinrichtung oder
Messstab unbedingt erforderlich und zu-
sätzlich bestellen.
Z08/26 - 4
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
14.09.2009Stand:
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175 FM100
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel: Venturimesseinrichtung
Bestellschlüssel: Messstab Schako
VM -
Typ
DN 160
DN 200
160
200
Nenndurchmesser [mm]
Material
Polypropylen (PPs) P
Pel
F
PPs elektrisch leitfähig (Ex-Version)
FM 4910
P -
DN 250
DN 315
250
Stahl verzinkt S
Edelstahl V4A V
250 - MM
Rohranschlüsse
    Luftanströmung                   Luftabströmung
Muffe
Flansch
Muffe
MM
FF
MF
Flansch
Muffe
Flansch
Flansch
MuffeFM
315
Bestellbeispiel: Venturimesseinrichtung
DN 250, PPs, Muffe/Muffe
Fabrikat: SCHAKO
Typ: VM-250-P-MM
MT -
Typ
250
Bestellbeispiel: Messstab
Länge 250mm, PP, geeignet für DN 250 oder
eckige Luftkanäle (Breite = 250mm)
Fabrikat: SCHAKO
Typ: MT-250
Längen [mm]
160
...
800
160, 200, 250
315, 400, 500
600, 700, 800
Z08/26 - 5
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
14.09.2009Stand:
Laborabzugsüberwachung nach EN 14175 FM100
Klemmenplan
ANMERKUNG MESSEINRICHTUNG
Anschluss Differenzdrucktransmitter an Venturidüse oder
Messeinrichtung (bevorzugte Messmethode):
Unterdruckschlauch (-) und Überdruckschlauch (+) anschliessen
Anschluss Differenzdrucktransmitter ohne Messeinrichtung:
Nur Unterdruckschlauch (-) am Abluftstutzen anschliessen
Überdruck nicht anschliessen (Messung gegen Raumdruck)
Messeinrichtung
Strömungssensor
(optional)
Funktions-
anzeige
Standard oder
Kundenversion
Servicemodul
SVM-100
+ = Überdruck
- = Unterdruck
Externer
Notstromakkumulator
STATISCHER DIFFERENZDRUCK-
TRANSMITTER
Laborabzug
Zuluft
Ab
lu
ft
Messbereich: 5...240 Pa
ANALOGAUSGANG
2...10V DC, 10 mA
ANALOGEINGANG
0...5/10V DC, 1 mA
DIGITALE EINGÄNGE
Max. Kabellänge < 5 m
Abluftistwert
Ein/Aus
Überwachung
Tag/Nacht
LED-Front-
schieber > 50cm
Transformator
PRIM: 230 V AC, 50/60 Hz
SEK I: 9V∼/5 VA
 - (schwarz)
 + (rot)
Seriell
STÖRMELDUNG
K1: max. 3A/250V AC
MOTOR EIN/AUS
K2: max. 3A/250V AC
LICHT ANBZUG EIN/AUS
K3: max. 12A/250V AC
VERBRAUCHER
NACH